
DAN LANDA JÁSÁ. ODPŮRCI BUDOU ŘVÁT A
HNUSNĚ NADÁVAT. JDE O COVID … ŽÁDNÁ
SRANDA!!!
- CZ24 News | 3. září 2021

ČESKO: Propagátor psychosomatické medicíny, lékař Jan Hnízdil, přinesl na serveru
Aktuálně.cz výzvu lékařů a odborníků zabývajících se problematikou nemoci covid-19.
Kritizují zbytečnost protiepidemických opatření, která vyvolávají dojem, jako by byla
záměrným ničením svobody. Obžalovávají lékaře, že se zpronevěřují lékařské etice. Výzva,
kterou podepsal i epidemiolog Jiří Beran, se odvolává na akci zpěváka Daniela Landy „Žlutý
špendlík“. V jejím rámci chce Landa burcovat celou republiku za pozvednutí svobody a
národní hrdosti.

„Jako lékaři, odborníci jiných specializací a občané cítíme povinnost vyjádřit se ke koronavirové krizi,
která těžce dopadla na naši zemi. Jsme si plně vědomi vážnosti situace i zdravotních rizik, která s
sebou přináší. Mnohem větší ohrožení celkového zdraví obyvatel však vidíme v následcích
drastických vládních opatření než v samotné nemoci covid-19. Po roce a půl je zřejmé, že země s
liberálním přístupem (Švédsko) nedopadly hůře než země s restriktivním přístupem (ČR). V poslední
době je odstrašujícím příkladem Austrálie, kde neuvěřitelné restrikce mohou vyústit ve společenskou
a/nebo zdravotní krizi, pokud nedojde ke změně přístupu australské vlády,“ píší lékaři ve své výzvě.
Podepsali ji kromě Hnízdila také například epidemiolog a vakcionolog Jiří Beran, lékař Martin Čížek,
imunoložka Zuzana Krátká či viroložka Hana Zelená.

Z medicínského hlediska tito lékaři podle svých slov nevidí důvod k pokračování restriktivních
opatření a důrazně žádají vládu, aby ukončila pandemický stav a začala respektovat svá vlastní
pravidla (tzv. rozvolňovací balíčky), podle nichž jsme již několik týdnů měli žít normálním životem
bez omezení.

„Rezignovalo se na základy klinické medicíny. Místo anamnézy, klinického vyšetření a laboratorního
nálezu je diagnostikována ‚nemoc‘ na základě jediného výtěru z nosohltanu špatně nastaveným PCR
testem. Tato ‚nemoc‘ je zjišťována i u zcela zdravých lidí, kteří jsou neustále nesmyslně a draze
plošně testováni, a to včetně dětí,“ zmiňují lékaři a poukazují i na to, že všichni zdraví lidé jsou
považováni za infekční, dokud nedokážou tzv. bezinfekčnost.

„Jsme svědky porušování Hippokratovy přísahy – je vyvíjen tlak na nedodržování lékařského
tajemství, restriktivní opatření jsou zneužívána proti zákonům lidskosti, lékařská etika dostává vážné
trhliny a jsou porušována doporučení WHO i dalších autorit včetně verdiktů soudu,“ píší také lékaři.

„Po půl roce je zřejmé, že dobrovolnost vakcíny byla jen další lží. Je vyvíjen nátlak na očkování, i
když je již zřejmé, že vakcína není účinná v zabránění přenosu nákazy. Vakcíny jsou experimentální,
nemají dosud ukončené třetí fáze klinických studií, za možné budoucí nežádoucí účinky nikdo neručí.
Očkování na nádražích a v obchodních centrech, bez sepsání anamnézy, bez pečlivého vyšetření a
poučení očkovaného odporuje zásadám lékařské profesionality a etiky,“ dodávají.

Následně pak konstatují, že celá epidemie je prezentována jednostranně a není připouštěna
svobodná diskuse. „Lidé jsou již rok a půl strašeni neuvěřitelnou mediální masáží, na níž se bohužel
podílejí i lékaři a porušují tím jednu z hlavních zásad medicíny – především neškodit. Primum non
nocere. Vláda není schopna odpovědět na základní otázku – kdy opatření skončí. Je zřejmé, že ani

https://cz24.news/dan-landa-jasa-odpurci-budou-rvat-a-hnusne-nadavat-jde-o-covid-zadna-sranda/
https://cz24.news/dan-landa-jasa-odpurci-budou-rvat-a-hnusne-nadavat-jde-o-covid-zadna-sranda/
https://cz24.news/dan-landa-jasa-odpurci-budou-rvat-a-hnusne-nadavat-jde-o-covid-zadna-sranda/
https://blog.aktualne.cz/blogy/jan-hnizdil.php?itemid=40671


nulový počet pozitivních testů nepovede k ukončení restrikcí, protože ‚co kdyby‘. Tento postup je
natolik arogantní a hloupý, že vzbuzuje podezření, že jde o záměrný plán na okleštění lidských práv a
svobod,“ podotýkají lékaři se slovy, že by se mělo postupovat stejně jako při epidemii jiné virózy.

„Víme, že stejný názor na současné dění v České republice má nejen obrovská skupina lidí,
spojených pod standartou Žlutého špendlíku, nebo pod hlavičkou Zdravého fóra, ale ozývá se čím dál
více vedoucích pracovníků různých úřadů, podniků, ředitelů škol, učitelů, vědců, zdravotníků. Tito
lidé jsou nespokojení se současnou situací a chtějí konečně racionální debatu, a hlavně návrat do
normálu. Naléhavě žádáme vládu: Zastavte tuto absurdní hru a zrušte opatření podobně jako Velká
Británie či Dánsko. Vraťte zpět kompetence lékařům a krajským hygienikům a postupujte stejně jako
při epidemii jiné virózy. Protože sezónní respirační choroby s námi zůstanou a musíme se s nimi
naučit žít,“ uzavírají lékaři. Akce Žlutý špendlík je akce, za kterou stojí zpěvák Daniel Landa. Vybízí k
odporu proti politické zdravotní diktatuře. Landa společně se „žlutým špendlíkem“ chce objíždět
Česko a shromáždit co největší sílu na případnou obranu ústavy.


